
F:fi#F[]l]':tJiiI&

AVrSO DE ERRATA E REPUBLICA9AO COM CORREqAo

DtspENSA DE LlclTAqAo No 2023.02.16.02'sME

ESTADo Do CEARA . PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA. DevidO UM METO ETTO fOTMAI NA

confecgdo das pegas da DIspENSA DE LICITAQAO trto 2023.02.16.02-SME, e visando totaltransparencia,

viemos atrav6s desta corrigir o seguinte: Onde se 10, "CENTRO DE EDUCAQAO INFANTIL - CEI GILDA

BREGA, e "RUA ANHANGA, Ni 267, PARQUE POTIRA - CAUCAIA/CE", Leia-se: "CENTRo DE

EDUCAQAo INFANTIL - cEl GILDA BRAGA" e "RUA ANHANGA, N' 270, PARQUE PoTIRA -

CAUCAIA/CE,,, Mais informagoes no Departamento de Gestdo de Licitag6es, localizado na Rua Jos6

Valdeci pinto Lima (Rua D), n" ZT0, padre Romualdo - Caucaia/CE, no horArio de expediente ao p0blico

de 08:00 a 12:00, caucaia/cE, 30 de marqo de 2023, WAGNER VIEIRA VIDAL'PRESIDENTE DA

coMtssAo DE LIClrAgoES.

PUBLICAR, para circular no dia 30/03/2023, nos seguintes veiculos de comunicagSo:

o DIARIO OFICIAL D0 MUNlClPlO - DOM

PREFEITURA DE CAUGAIA/CE
Rodovia cE o9o, 1076 - KM i - ttamue - caucaiaicE - Fone: (85) 3-342.0545 - cEP: 61 .600-970

CNPJ: 07.616'162/0001-06 - CGF: 06'920'270'2

*"+o 
DEtlcr^

d-q+3
9, - -t:t -!

"4H$'s



,"$rnle

que as priricipais atribuigdes do Fiscal dc conhato sdol I * Zelar pelo efctivo cginprimento das nbrigaqoes ootltrahlais assurnidas e pela qrralidade dos

servl9otj prsslu$uD v Irl.LrEl14

execuq[o 6o objero congatual. R.ES0L\,E: Art. 1o Designar a sra. LIVIA RAMos LoPEs I]A'1'IS'rA, cPIr no ***'570 '823-** e. sr' IIAFAEL Do

NASClMFlNlL0 BAS.IOS, cpt no 'r<*,x.410.gg3-**, cooio fiscais .lo corrr*rto n'2022,10'13.01'42 - IMAC, C MOUnAo DH PAIVA - MH' CNPJ/MI'

N" 31.920.640/0001-43. Art. 2" Iista poftaria entra em vigor na rlata rle sua publicag6o' GryrylIlDO PRF^SIDFNTE Do INSTITLIT0 DE IMEIO

AMBIENTE Do T\dLTNICipIe DII SAIICAIA, em 29 i. ,.rr9o de 2023.r,EANDB.0 Ar,vT{:s rrE ARA(rJo - I}residente do Instituto de ivleitr

)

EX:I]RAT0 IIA ATA IIA 2" REUNLA.O nXTn.,r.ORDINARIA DO CONSELIIO GIiSTOR D(} TIJNDO MIINICIPAL DO IVIIIO AMBIEN-

TE DE CAUCAIA - trMMA. No dia 
'inte 

e oito do rnes 6e margo clo ano <le ciois rnil e vinte e trds, As 10h00, realizon-se a SEGIJNDA REUNIAO

ExrRAoRDrNAma,no coNSELHo GESToR Do FUNDo MUNICITAI, Do I\{EI0 AMBIENTE DE (:AUCAIA GMMA)' ern tbrmato virtual

por meio de vicleoconfergncia na plataforma. Google Meet. A abertura foi realizada pelo Presidente do conselho Gestor do Funclo Municipal do Meio

hiental do

lrlffiT#Xi;;f,i i,ill,lTJiffi;"]i,1?r;|r, ,il;-" e n" 1e8e0; ?) soricitae,i. de pagamento dos custos do evsnto de educasno ambiental do

rna*if'estag,6es o presiderrte agradeceu a todos os preseiltes e liualizou a rsruri5o. [,eandro Alves tle rlrari.io - I]resiclentc do FN{MA'

--,r,@ Fv+hir66, Arrl(lne .t ,

.{mbiente tlo lVlunicipio de Cancaia'

iit!!,
ft'!i
ii!,t

j*;":/

*xr*A,,o Dg purlr,IcAc;.o Do '1.8:l{Mo ADIr[vo - o Mu*icipio <lc caucaia, atrav6s da s[icRri]lARlA DIi sliGtJRANQz\ PUBI'ICA DC)

MrrNrciproDECArrcArAicEto*rapirblicooexh'ato <loPRII'IEIRoTERMoADii'l'9**::YYI3)^.11?3 ??;J,fi'ilL;]T;l?;J3;3yj$:[}?3ffifi[tfl:i,3ff2H;,lit]'i roo*-crsco 
'ALES, 

N" i17, cENrRo, cEp.: 6r.605-010, .AUCAIA/.E, DESTINAD'

Ao F-uNCroNA-MlrNro DA 
'EDE 

DA 
'ECRETAT{;;; 

;*-uillrlu p,:el-rce Do MUNICipto DE cAUCAIA/cu' cloNTnArANTEr

FI.TNDAMBNTA'.A9 L,EGAL,: o presente aditivo tem como fuirdamento o art.57,inciso II, da Lei Fc-'deral n" 8'666/93 e suas alteragdes posteriores'

DA pRoRRoGAQAo g6NTRATL1AL: o presente aclitivo tern por finalidade a prorrogagao clo pi'azo do contrat. resnltantc tlo procedimento lici-

tatorioquedeuor.igernaof'eito,,oqual ter6vigen.lorfrrtiro"ozoeabrilcle 2!2?,$e6:ot'nttii de2024'DATADAASSINATURA:09demart:o

de 2023.ASSINAM: clocloveu Ferreiro l-ima J,0nior - i)nlena,Jor de f)espe.sa cla ssP-caucaia/c1E e capello Empreenclimentos Imobilitkios Ltcla e

'IEStCMUNnAS. WAGNNR YI!)IRAVIDAI",. PITMSru}NTE DA COMIS"SAO I}f] LICI:NAEONS'

EXTRATg Do Zo ADTTM Ao CSNTRATS No 202I..03.29.10-SMS. Objeto: LOCAqAO D! IMOVEL SITIIADg NA RUA BARAO DE

IBIAPABA, Nu 1000, BAIRR0 CIGANA, CAUCAIA-CE, DESTINADO ,q.o rUNIcto].rAI\4E'NTo DA CLINICA Do H.MEM E DA FARMACIA

cEN',IRAL JUNTO A SECRHTAIUA nrl se0pg po rutirr'flcipro DE (]AUCIAIA/cI1' objetivo: Prorrogaqfio do Prazo de vigeucia por 12 (doze)

f \ *.*.r.processoorigin6rio: DispensarJeLicitagaon'?0?1.03.29,10-sMS,DatadoA<iitivo: 
2gdetnarqoc'Ie2023'vigencia:At629demarqode2024'

- signat*rios: Hmerson Diniz r.,ima - Diretor Admi*istrativo Financeiro e ordenador de Despesas cia secretaria de sairde do Municipio de caucaia/cH'

e o loca<ror sra. sheila Fctreir.a Marrins , sil"u. #i[Ni* 
'ii*'r;rnal 

- PRESIDENTE r]A coMrssAo DE LICITACoES'
,tl

:}AvlsoDEERRAI{.EREPUBLICAQ/I0C(}NTCon.REcAo.DISPENSADELICITA{A0N,2o23.02.l6,02.sMs.ESTAD0D0CEARA.

sMF,, e visanrlo total transparoncia, viemos atravds dcsta co.rigir o segrri,tc: onde se io: "cFNTRo DE aDUCACA0 INFANTIL - cEI 0ILDA BRn-

GA,e..RLA.ANI.IANGA, N. 267. PAReI.IE porIRA - cjArrcAIA/cjE'. Leia-se: "cENTRo DE EDuciAQAo INFANTIL - cEI GILDABRACiA"

c..RuAANI.IANCA, N" 270, pARerrE porIRA - CAUCAIAJCE". Mais i'fbrmagoes,o Dcpartamento dc ocstil. c1e Licitag6cs' localizado na Rua

Jose valcleoi pintn Lima (Rua D), no 2?0, padre R,munklo - claucaia/cE, no hor$rio de expetliente ao p(rblico de 08:00 a 12:00' cnucaia/cB' 30 ile

2rry*rqo de202.3,1VAGNriR VmrRA vrDAL- pnEsTDENTE DAcoMrs;ao r* "r"ttota*. ;;;;;;,; 
";- 

(

Ets1Atlo Do CHAR.A" - PHt)r.l:ruUBA MIJNICIPAI, Drl CAUCAIA* AN[II.ACA() DE ATOS * 0 PRIiSII)EN'II:i DA COMISSAO pt'iRtua'

NENTE,DE LICITAq6ES T6RNApIIBLIco euE, coM BASENoART' 9',III, DAI'EI N' 8'666/93 coMBINADo coM A SUN'IrJLA473/srB

ANULou os 
'EGUINTES 

ATOS poR ELE pRoFERrDos NA DlspENsA'nnr,rclraqAo N" 2023'03'09'0l-sME: ITEM 0l Do PRocEsso

DE DIS,ENSADH LICITACA6; rrEM 0r DADBCT,AIAQAo Di; DIsrEN;ADhl LICITACIAo E ITEM 01 Do ExrRATo DH DISPENSADE

t,rcnAQAo. !'nz SATIHRAJNDAetIBA AU'T0RIDADH suPhlRloR Do PRochlsso, sRA' HRIDAN Dt:PAUL'0 MhIND[is SAN]]ANA'1]\M-

BfrM DECIDIII poRAMTLAR o ITEM 01 nl"n.,rrirrcnQAo PR.oFERIDA PoR ELANO PRocEsso sllPRA' CAIICAIA/CF" 10 DEMARQC)

D8202'S,WAGNERVIEIRAVIDAL.PRESIDENTEDACoNrISs.{oDELICITACoES.

EsrADo Do c*Arul - pR,r,lruxA MUNIctt AL DE cAUCATA - Avrso DE LICITAQA0 - t'nEGAo ELETRONIC0 N' 2023'03'14'01-

IMAc.ApRhGolJRo(A) DA IrR F,F.FITIIURAMUNICII,AI., Dt) cAUCAIA* ch)ARA, torna priblico, para conhecimento dos interessados' que no pr6'

DIAR1O 9116lA1 00 MUNlCiPl6 DE CA1CAIA-30 DE MARQ0 DEZ023l nruo xXtt N s 2683 Itu b


